

Łódź.....01.10.2021 r.

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

e-mail: ewa.twardowska@barlicki.pl

Tel. 42 677-68-24

Znak sprawy: 31/ZP/2021

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Wywóz i utylizacja odpadów medycznych powstałych na terenie działalności SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego nr 1 im. N. Barlickiego UM w Łodzi”.

Szanowni Państwo!

W związku ze zgłoszonymi na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) pytaniami dotyczącymi Specyfikacji warunków zamówienia, Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 wyjaśnia i informuje:

- 1. Termin składania ofert : 11.10.2021 r. do godz. 10:00, termin otwarcia ofert: 11.10.2021 r. godz. 11.00.**
- 2. Oferent jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 08.01.2022 r**
- 3. Pytania i odpowiedzi:**

W dniu 23.09.2021 r. wpłynęły następujące zapytania do SWZ:

Pytanie 1

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia - pkt II ust. 5.6 SWZ

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia pkt II ust. 5.6 SWZ:

„Zamawiający wymaga odbioru odpadów w szczelnie zamkniętych pojemnikach o pojemności 0,9 m³, stanowiących własność wykonawcy i dostarczanych przez niego ...”

Prosimy o podanie ilości kontenerów jakie Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć w ramach umowy. Informacja ta jest konieczna do właściwego skalkulowania ceny. Czy Zamawiający dopuszcza podstawienie zamiast kontenerów 0,9 m³, kontenery o pojemności 1,1 m³?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kontenery o poj. 1,1 m³.

- Ilość kontenerów o poj. 0,9 m³ – minimum 20 szt.**
- Ilość kontenerów o poj. 1,1 m³ – minimum 16 szt.**

Ilości kontenerów mogą ulec zmianie w zależności od ilości powstających odpadów w uzgodnieniu z Działem Administracyjno-Technicznym.

Pytanie 2

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia - pkt II ust. 5.10 pkt c) SWZ i §8 ust. 3 wzoru umowy

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia pkt II ust. 5.10 pkt c) SWZ: *„... Zamawiający wymaga aby posiadacz odpadów tj. Wykonawca wydawał Zamawiającemu wraz z fakturą dokument potwierdzający unieszkodliwienie odpadów medycznych przez termiczne przekształcenie w spalarniach odpadów niebezpiecznych za każdy miesiąc.”*

Informujemy, że w dniu 22 sierpnia 2019r. (Dz. U. 2019, poz. 1579) została ogłoszona Ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku gminach oraz niektórych innych ustaw (w tym również ustawy o odpadach). Zgodnie z art. 6 pkt 31 lit. a ogłoszonej ustawy, uchyla się art. 95 ust. od 4 do 10 ustawy o odpadach, czyli zapisy dotyczące dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie odpadów (DPU). Ustawa weszła w życie 14 dni od dnia ogłoszenia czyli 6 września 2019r. Zatem, zgodnie z aktualnymi przepisami, ostatni dokument DPU firmy unieszkodliwiający odpady zakaźne zobowiązane były wystawić dla odpadów przekształconych termicznie do dnia 5 września 2019r.

W związku z powyższym prosimy o odstąpienie od wymogu żądania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów i usunięcie cytowanego zapisu z opisu przedmiotu zamówienia oraz usunięcie zapisu zawartego w §8 ust. 3 wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu żądania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów i usuwa zapis pkt II ust. 5.10 pkt c) SWZ z opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający wykreśla zapis § 8 ust. 3 wzoru umowy. Numeracja następnych ustępów § 8 – pozostaje bez zmian.

Pytanie 3

Dotyczy pkt. VI.1.2.d) lit b) i c) SWZ (warunki udziału w postępowaniu w zakresie „Zdolności technicznej i zawodowej”):

Na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu w zakresie „Zdolności technicznej i zawodowej” Zamawiający wymaga certyfikatów wydanych przez niezależny, notyfikowany ośrodek certyfikacji, potwierdzających wdrożenie i zarządzanie Systemu Zarządzania, zgodnie z normami PN-ENISO 14001:2015 oraz PN-EN ISO 9001:2015. Jednocześnie Zamawiający wymaga, aby certyfikaty były wydane nie wcześniej niż 12 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.

Zazwyczaj firmy certyfikujące wydają tego typu dokumenty na okres dłuższy niż 12 miesięcy. Wykonawca w dniu składania ofert może dysponować **ważnym** certyfikatem wydanym wcześniej. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów zawartych w rozdziale II „Warunki udziału w postępowaniu” pkt 1 oraz w rozdziale IX „Wykaz oświadczeń i dokumentów” ust. 1 d.2) i d.3) dotyczących terminu wydania certyfikatów na 12 miesięcy przed dniem składania ofert. Proponujemy, aby Zamawiający wymagał w dniu składania ofert ważnego certyfikatu wydanego zgodnie z normami PN-EN ISO 14001:2015 oraz PN-EN ISO 9001:2015.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby certyfikaty wydane zgodnie z normami PN-EN ISO 14001:2015 oraz PN-EN ISO 9001:2015 były ważne w dniu składania ofert. W przypadku wygaśnięcia ważności certyfikatu w trakcie trwania umowy Wykonawca jest zobowiązany do jego odnowienia i dostarczenia do zamawiającego

Pytanie 4

Dotyczy pkt. VI.1.2.b) lit B) SWZ (warunki udziału w postępowaniu w zakresie „Uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej”) i IX.1 lit b.2 SWZ:

Na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu w zakresie „Uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej” Zamawiający wymaga m.in.

„aktualne zezwolenie na zbieranie odpadów wydane przez właściwy organ”

Zgodnie z definicją zbieraniem jest gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsca przetwarzania ... oraz tymczasowe magazynowanie odpadów, o którym mowa w pkt 5 lit b Art. 3 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r., czyli tymczasowe magazynowanie odpadów przez prowadzącego zbieranie odpadów.

Decyzja na zbieranie odpadów zakaźnych może być wydana jedynie w szczególnych przypadkach, w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów.

Firmy posiadające i eksploatujące spalarnie odpadów medycznych świadczą usługi transportu odpadów bezpośrednio do miejsca unieszkodliwienia. W związku z tym nie mają obowiązku posiadania decyzji na zbieranie, a jedynie decyzję na transport (lub wpis do rejestru, o którym mowa w rozdziale 2 Dział II ustawy o odpadach) i na unieszkodliwianie odpadów.

Biorąc powyższe pod uwagę wnosimy o odstąpienie od wymogu posiadania decyzji na zbieranie przez wszystkich oferentów, a żądanie jej tylko w przypadku, gdy decyzja jest wymagana.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu przedstawienia aktualnego zezwolenia na zbieranie odpadów wydanego przez właściwy organ, o którym mowa w pkt. VI.1.2.b) lit B) SWZ i pkt IX.1 lit b.2 SWZ, z tym zastrzeżeniem, że jeżeli oferent na mocy przepisów ma obowiązek posiadać aktualne zezwolenie na zbieranie odpadów wydane przez właściwy organ – powinien takie zezwolenie przedstawić Zamawiającemu.

Pytanie 5

Dotyczy §8 ust. 2 wzoru umowy:

Zgodnie z zapisem w §8 ust. 2 wzoru umowy podstawą wystawienia faktury jest iloczyn ilości faktycznie wykonanych przewozów oraz odpowiedniej stawki ryczałtowej wskazanej w załączniku nr 1A,... Pragniemy zauważyć, iż w formularzu asortymentowo-cenowym podawana jest cena za kilogram odpadów, a nie ilość wywozów. W związku z tym podstawą wystawienia faktury powinna być ilość odebranych odpadów oraz stawki za kilogram zgodnie z załącznikiem nr 1A. Prosimy o poprawienie zapisu.

Odpowiedź: Na fakturze musi znajdować się ilość odebranych odpadów oraz stawka za kilogram lub ilości odebranych odpadów oraz stawki za kilogram (w przypadku różnych stawek dla danego rodzaju odpadów). Jednocześnie Zamawiający ustala nowe brzmienie §8 ust. 2 wzoru umowy następująco:

2. „Zamawiający zobowiązuje się dokonywać zapłaty należności (przelewem na konto Wykonawcy) w ciągu dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego. Za podstawę sporządzenia faktury przyjmuje się ilość kilogramów odebranych, wywiezionych i unieszkodliwionych odpadów x stawka ryczałtowa ustalona w wyniku postępowania przetargowego. Wysokości stawek ryczałtowych za

wykonywane usługi utylizacji są wyszczególnione w tabeli zawartej w załączniku nr 1A, a stanowiącym integralną część umowy.

Pytanie 6

Dotyczy §8 ust. 5 wzoru umowy:

Zgodnie z zapisem zawartym w §8 ust. 5 wzoru umowy:

„Wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy za wykonanie usługi, ustala się na podstawie protokołu miesięcznego wykonania usługi potwierdzonego przez pracownika Zamawiającego ...”

Informujemy, że w związku z uruchomieniem platformy BDO od 01.01.2020 roku dokumenty potwierdzające odbiór odpadów czyli karty przekazania odpadów są generowane w wersji elektronicznej. Obieg dokumentów odbywa się za pośrednictwem platformy i Zamawiający ma do nich dostęp po zalogowaniu się na swój profil BDO. Nie ma zatem obowiązku wystawiania dodatkowych dokumentów. Wynagrodzenie wykonawcy powinno być zatem ustalane na podstawie kart przekazania odpadów, które dostępne są na platformie BDO.

Prosimy o modyfikację w/w zapisu w następujący sposób:

„Wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy za wykonanie usługi, ustala się na podstawie kart przekazania odpadów generowanych i potwierdzanych zgodnie z obowiązującymi przepisami.”

Odpowiedź: Zamawiający ustala nowe brzmienie § 8 ust. 5 wzoru umowy następująco :

„5. Wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy za wykonanie usługi, ustala się na podstawie kart przekazania odpadów generowanych i potwierdzanych zgodnie z obowiązującymi przepisami”

Pytanie 7

Dotyczy §7 ust. 3 i 4 wzoru umowy

Zgodnie z zapisem zawartym w §7 ust. 3 wzoru umowy:

„3. Wykonawca zobowiązany jest do comiesięcznego aktualizowania wykazu pracowników wskazanych w ust. 1 powyżej na koniec każdego miesiąca kalendarzowego lub złożenia oświadczenia, że stan zatrudnienia nie uległ zmianie.”

W celu uniknięcia niepotrzebnego powielania dokumentów prosimy o modyfikację cytowanego powyżej zapisu w następujący sposób:

„3. Wykonawca zobowiązany jest do aktualizowania wykazu pracowników wskazanych w ust. 1 powyżej w przypadku, gdy stan zatrudnienia uległ zmianie.”

Odpowiedź: Zamawiający ustala nowe brzmienie § 7 ust. 3 i 4 wzoru umowy następująco:

„3. Wykonawca zobowiązany jest do aktualizowania wykazu pracowników wskazanych w ust. 1 powyżej w przypadku, gdy stan zatrudnienia uległ zmianie, w terminie 7 dni od dnia zaistnienia zmiany.

4. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 2 powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, imion i nazwisk tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy”.

Pytanie 8

Dotyczy §5 ust. 4 wzoru umowy

Zgodnie z zapisem zawartym w §5 ust. 4 wzoru umowy:

„4. Kopia dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia, poświadczona przez Wykonawcę za zgodność z oryginałem, stanowi załącznik do niniejszej Umowy. Kopię taką Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu każdorazowo niezwłocznie w przypadku zawarcia nowej polisy lub jej odnowienia (co najmniej na 30 dni przed końcem obowiązywania dotychczasowej polisy).

Prosimy o modyfikację cytowanego zapisu, gdyż towarzystwa ubezpieczeniowe nie są skłonne zawierać kolejną umowę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej z trzydziestodniowym wyprzedzeniem, w sytuacji gdy aktualna umowa nadal obowiązuje. Proponujemy, aby Zamawiający Wymagał przedstawienia nowego dokumentu dopiero z dniem wygaśnięcia poprzedniego.

Odpowiedź: Zamawiający ustala nowe brzmienie § 5 ust. 4 wzoru umowy następująco:

„4. Kopia dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia, poświadczona przez Wykonawcę za zgodność z oryginałem, stanowi załącznik do niniejszej Umowy. Kopię taką Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu każdorazowo (w przypadku zawarcia nowej polisy lub jej odnowienia) niezwłocznie tzn. z dniem wygaśnięcia poprzedniego dokumentu.

Pytanie 9

Dotyczy §12 ust. 1 wzoru umowy

W § 12 ust. 1 wzoru umowy Zamawiający określił kary umowne w następujący sposób:

„1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w wysokości:

- 1) 1000 zł każdorazowo za brak odbioru odpadów zgodnie z § 2 ust. 2 umowy
- 2) 500 zł za brak odbioru wszystkich zgromadzonych w danym dniu odpadów,
- 3) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 1 ust. 1 umowy, w szczególności dotyczy to utraty przez Wykonawcę uprawnień wymaganych ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, do wykonania umowy,
- 4) z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 7 ust. 1 czynności w wysokości 1 000,00 zł za każdy taki przypadek.
- 5) Za niedoręczenie polisy w terminie określonym § 5 ust. 4 w wysokości 500 zł za każdy dzień zwłoki;

Zaproponowana przez Zamawiającego kary nie są proporcjonalne do przewinienia i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadku, o którym mowa powyżej.

Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawcy, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to wpływa na konkurencyjność składanych ofert.

W związku z powyższym proponujemy modyfikację cytowanego powyżej zapisu w następujący sposób:

„1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w wysokości:

- 1) 100,00 zł każdorazowo za brak odbioru odpadów zgodnie z § 2 ust. 2 umowy
- 2) 50,00 zł za brak odbioru wszystkich zgromadzonych w danym dniu odpadów,
- 3) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 5% niezrealizowanej części umowy, w szczególności dotyczy to utraty przez Wykonawcę uprawnień wymaganych ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, do wykonania umowy,
- 4) z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 7 ust. 1 czynności w wysokości 100,00 zł za każdy taki przypadek.

Za niedoręczenie polisy w terminie określonym § 5 ust. 4 w wysokości 50,00 zł za każdy dzień zwłoki.”

Odpowiedź: Zamawiający ustala nowe brzmienie § 12 ust. 1 wzoru umowy następująco:

„1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w wysokości:

- 1) 300,00 zł każdorazowo za brak odbioru odpadów zgodnie z § 2 ust. 2 umowy
- 2) 200,00 zł za brak odbioru wszystkich zgromadzonych w danym dniu odpadów,
- 3) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% niezrealizowanej części umowy, w szczególności dotyczy to utraty przez Wykonawcę uprawnień wymaganych ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, do wykonania umowy,
- 4) z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 7 ust. 1 czynności w wysokości 300,00 zł za każdy taki przypadek.
- 5) Za niedoręczenie polisy w terminie określonym § 5 ust. 4 w wysokości 200,00 zł za każdy dzień zwłoki.”

Kierownik
Działu Zamówień Publicznych

mgr Agnieszka Świątłowska

Kierownik
Sekcji Administracyjno-Technicznej

Ireneusz Marek Renik

Kierownik
Dział Administracyjno-Techniczny
i Aparatury Medycznej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny Nr 1
im. N. Barlickiego w Łodzi

mgr inż. Mariusz Jaworski